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DUSCHEN VON GLAS LERCHENMÜLLER

Zulage Sondermaß bis 1200 x 1200 x 2000 mm = + 150,- €

Zulage flächenbündige Beschläge 10%

Montagekosten ab 25 km bis 50 km = + 50,- €

Montagekosten ab 50 km = nach Zeitaufwand

Aufmaß zu Angebot = 75,- € (im Auftragsfall werden 25,- € gutgeschrieben)

Preise ohne Montage und Aufmaß

Alle in dieser Preisliste angegebenen Preise sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

WANDSCHANIERE
fixieren Seitenwand und 
Festteil in der Wand

FLÄCHENBÜNDIGE 
BESCHLÄGE
machen die Reinigung zum 
Kinderspiel
(nach Bedarf)

BESCHICHTUNG
lässt Wasser und Schmutz 
einfach von den Scheiben 
perlen

GRIFFE

STABILISATOR
verleiht zusätzliche  
Stabilität
(nach Bedarf)

MAGNETDICHTUNG
hält die Türen beim Duschen 
geschlossen und dicht
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GL-ND-01
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-ND-05
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-ND-02
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-ND-06
1 x 1,5 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-ND-03
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-ND-07
1 x 1,5 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-ND-04
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

710,- €

1.010,- €

1.230,- €

1.550,- €

910,- €

2.340,- €

1.180,- €
Duschsituation

inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Zulage Sondermaß bis 1200 x 1200 x 2000 mm = + 150,- €  /  Zulage flächenbündige Beschläge 10%  /  Montagekosten ab 25 km bis 50 km = + 50,- €
Montagekosten ab 50 km = nach Zeitaufwand  /  Aufmaß zu Angebot = 75,- € (im Auftragsfall werden 25,- € gutgeschrieben)
Alle in dieser Preisliste angegebenen Preise sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Duschtür *

Falttür *

Duschtür am Seitenteil *

Duschtür zwischen Seitenteilen *

Duschtür zum Seitenteil *

Doppetür zwischen Seitenteilen

Duschtür 2-teilig

4

NISCHENDUSCHEN

* Einbausituation links oder rechts wählbar.



ECKDUSCHEN
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GL-ED-01
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-ED-05
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-ED-09
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-ED-02
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-ED-06
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-ED-10
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-ED-03
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-ED-07
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-ED-04
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-ED-08
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

1.230,- €

1.330,- €

2.100,- €

1.750,- €

1.960,- €

2.250,- €

1.570,- €

2.080,- €

1.690,- €

2.100,- €

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Zulage Sondermaß bis 1200 x 1200 x 2000 mm = + 150,- €  /  Zulage flächenbündige Beschläge 10%  /  Montagekosten ab 25 km bis 50 km = + 50,- €
Montagekosten ab 50 km = nach Zeitaufwand  /  Aufmaß zu Angebot = 75,- € (im Auftragsfall werden 25,- € gutgeschrieben)
Alle in dieser Preisliste angegebenen Preise sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Duschtür *

Falttür *

Duschtür 
zwischen Seitenteilen *

Duschtür am Seitenteil *

Duschtür 2-teilig *

Doppeltür 
zwischen Seitenteilen

Duschtür zum Seitenteil *

Eckeinstieg

Duschtür am Eckteil *

Falttür/ Eckeinstieg

* Einbausituation links oder 
rechts wählbar.



5-ECK-DUSCHEN

GL-5ED-01
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-5ED-05
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-5ED-02
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-5ED-03
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-5ED-04
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

910,- €

2.250,- €

1.780,- € 1.580,- € 2.070,- €
Duschsituation

inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschtür *

Doppeltür mit Eckteil *

Duschtür zwischen Seitenteilen * Doppeltür Doppeltür zwischen Seitenteilen

Zulage Sondermaß bis 1200 x 1200 x 2000 mm = + 150,- €  /  Zulage flächenbündige Beschläge 10% 
Montagekosten ab 25 km bis 50 km = + 50,- €  /  Montagekosten ab 50 km = nach Zeitaufwand
Aufmaß zu Angebot = 75,- € (im Auftragsfall werden 25,- € gutgeschrieben)
Alle in dieser Preisliste angegebenen Preise sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

6

* Einbausituation links oder rechts wählbar.



U-DUSCHEN

7

GL-UD-01
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-UD-04
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-UD-05
2 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-UD-02
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-UD-03
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

2.400,- €

2.590,- € 2.800,- €

2.590,- € 2.590,- €
Duschsituation

inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Zulage Sondermaß bis 1200 x 1200 x 2000 mm = + 150,- €  /  Zulage flächenbündige Beschläge 10%  /  Montagekosten ab 25 km bis 50 km = + 50,- €
Montagekosten ab 50 km = nach Zeitaufwand  /  Aufmaß zu Angebot = 75,- € (im Auftragsfall werden 25,- € gutgeschrieben)
Alle in dieser Preisliste angegebenen Preise sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Duschtür am Seitenteil *

Doppeltür Doppeltür zwischen Seitenteilen

Duschtür am Eckteil *
Duschtür 
zwischen Seitenteilen *

* Einbausituation links oder rechts wählbar.



DUSCHEN MIT SCHIEBETÜREN

GL-STD-01
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-STD-04
1 x 2 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-STD-05
1 x 2 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-STD-06
1 x 2 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-STD-02
1 x 1,5 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-STD-03
1 x 2 x 2 m (T x B x H bis maximal)

1.250,- €

2.150,- € 2.150,- € 2.250,- €

1.690,- € 1.890,- €
Duschsituation

inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Zulage Sondermaß bis 1200 x 1200 x 2000 mm = + 150,- €  /  Zulage flächenbündige Beschläge 10%  /  Montagekosten ab 25 km bis 50 km = + 50,- €
Montagekosten ab 50 km = nach Zeitaufwand  /  Aufmaß zu Angebot = 75,- € (im Auftragsfall werden 25,- € gutgeschrieben)
Alle in dieser Preisliste angegebenen Preise sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Schiebetür mit Seitenteil *

Schiebetür zum Eckteil * Schiebetür am Eckteil * Schiebetür Eckeinstieg

Schiebetür 
zwischen Seitenteilen *

Doppelflügige 
Schiebetür zwischen Seitenteilen
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* Einbausituation links oder rechts wählbar.



BADEWANNENLÖSUNGEN
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GL-BW-01
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-BW-04
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-BW-02
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-BW-05
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-BW-03
1 x 1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

1.280,- €

1.700,- €

1.550,- €

1.800,- €

1.780,- €
Duschsituation

inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Zulage Sondermaß bis 1200 x 1200 x 2000 mm = + 150,- €  /  Zulage flächenbündige Beschläge 10%
Montagekosten ab 25 km bis 50 km = + 50,- €  /  Montagekosten ab 50 km = nach Zeitaufwand
Aufmaß zu Angebot = 75,- € (im Auftragsfall werden 25,- € gutgeschrieben)
Alle in dieser Preisliste angegebenen Preise sind Nettopreise und verstehen sich  
zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Duschtür *

Doppeltür *

Duschtür mit Seitenteil *

Falttür *

Duschtür mit Falttür *

* Einbausituation links oder rechts wählbar.



WALK-IN DUSCHEN
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520,- €

750,- €

600,- €
Duschsituation

inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

Duschsituation
inkl. Beschichtung

GL-WID-01 *
1 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-WID-03 *
2 x 2 m (T x B x H bis maximal)

GL-WID-02 *
1,5 x 2 m (T x B x H bis maximal)

Zulage Sondermaß bis 1200 x 1200 x 2000 mm = + 150,- €
Zulage flächenbündige Beschläge 10%
Montagekosten ab 25 km bis 50 km = + 50,- €
Montagekosten ab 50 km = nach Zeitaufwand
Aufmaß zu Angebot = 75,- € (im Auftragsfall werden 25,- € gutgeschrieben)
Alle in dieser Preisliste angegebenen Preise sind Nettopreise und verstehen sich  
zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

* Einbausituation links oder rechts wählbar.



GESAMTPAKET

11

ECKDUSCHKABINE

GANZGLASTÜR
Standard satiniert - Beschlag EV1

SPIEGEL
max. Abmessung 2 x 1 m 

mit unsichtbarer Aufhängung

GESAMTPAKET
zum unschlagbaren Preis!

+

+

Zulage Sondermaß bis 1200 x 1200 x 2000 mm = + 150,- €  /  Zulage flächenbündige Beschläge 10%  /  Montagekosten ab 25 km bis 50 km = + 50,- €
Montagekosten ab 50 km = nach Zeitaufwand  /  Aufmaß zu Angebot = 75,- € (im Auftragsfall werden 25,- € gutgeschrieben)
Alle in dieser Preisliste angegebenen Preise sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

GESAMTPAKETPREIS

zzgl. Montagekosten

2.500,- €



PREISLISTE
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Nischenduschen

Typ
T x B x H  

bis maximal
Duschsituation 

inkl. Beschichtung

GL-ND-01 1 x 1 x 2 m 710,00 €

GL-ND-02 1 x 1 x 2 m 1.230,00 €

GL-ND-03 1 x 1 x 2 m 910,00 €

GL-ND-04 1 x 1 x 2 m 1.180,00 €

GL-ND-05 1 x 1 x 2 m 1.010,00 €

GL-ND-06 1 x 1,5 x 2 m 1.550,00 €

GL-ND-07 1 x 1,5 x 2 m 2.340,00 €

U-Duschen

Typ
T x B x H  

bis maximal
Duschsituation 

inkl. Beschichtung

GL-UD-01 1 x 1 x 2 m 2.400,00 €

GL-UD-02 1 x 1 x 2 m 2.590,00 €

GL-UD-03 1 x 1 x 2 m 2.590,00 €

GL-UD-04 1 x 1 x 2 m 2.590,00 €

GL-UD-05 2 x 1 x 2 m 2.800,00 €

Duschen mit Schiebetüren

Typ
T x B x H  

bis maximal
Duschsituation 

inkl. Beschichtung

GL-STD-01 1 x 1 x 2 m 1.250,00 €

GL-STD-02 1 x 1,5 x 2 m 1.690,00 €

GL-STD-03 1 x 2 x 2 m 1.890,00 €

GL-STD-04 1 x 2 x 2 m 2.150,00 €

GL-STD-05 1 x 2 x 2 m 2.150,00 €

GL-STD-06 1 x 2 x 2 m 2.250,00 €

Badewannenlösungen

Typ
T x B x H  

bis maximal
Duschsituation 

inkl. Beschichtung

GL-BW-01 1 x 1 x 2 m 1.280,00 €

GL-BW-02 1 x 1 x 2 m 1.550,00 €

GL-BW-03 1 x 1 x 2 m 1.780,00 €

GL-BW-04 1 x 1 x 2 m 1.700,00 €

GL-BW-05 1 x 1 x 2 m 1.800,00 €

Walk-In Duschen

Typ
T x B x H  

bis maximal
Duschsituation 

inkl. Beschichtung

GL-WID-01 1 x 2 m 520,00 €

GL-WID-02 1,5 x 2 m 600,00 €

GL-WID-03 2 x 2 m 750,00 €

Eckduschen

Typ
T x B x H  

bis maximal
Duschsituation 

inkl. Beschichtung

GL-ED-01 1 x 1 x 2 m 1.230,00 €

GL-ED-02 1 x 1 x 2 m 1.750,00 €

GL-ED-03 1 x 1 x 2 m 1.570,00 €

GL-ED-04 1 x 1 x 2 m 1.690,00 €

GL-ED-05 1 x 1 x 2 m 1.330,00 €

GL-ED-06 1 x 1 x 2 m 1.960,00 €

GL-ED-07 1 x 1 x 2 m 2.080,00 €

GL-ED-08 1 x 1 x 2 m 2.100,00 €

GL-ED-09 1 x 1 x 2 m 2.100,00 €

GL-ED-10 1 x 1 x 2 m 2.250,00 €

5-Eck-Duschen

Typ
T x B x H  

bis maximal
Duschsituation 

inkl. Beschichtung

GL-5ED-01 1 x 1 x 2 m 910,00 €

GL-5ED-02 1 x 1 x 2 m 1.780,00 €

GL-5ED-03 1 x 1 x 2 m 1.580,00 €

GL-5ED-04 1 x 1 x 2 m 2.070,00 €

GL-5ED-05 1 x 1 x 2 m 2.250,00 €

Zulage Sondermaß bis 1200 x 1200 x 2000 mm = + 150,- €  /  Zulage flächenbündige Beschläge 10%  /  Montagekosten ab 25 km bis 50 km = + 50,- €
Montagekosten ab 50 km = nach Zeitaufwand  /  Aufmaß zu Angebot = 75,- € (im Auftragsfall werden 25,- € gutgeschrieben)
Alle in dieser Preisliste angegebenen Preise sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.



PREISLISTE MONTAGE
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Nischenduschen

Typ
T x B x H  

bis maximal
Duschsituation 

inkl. Beschichtung

GL-ND-01 1 x 1 x 2 m 200,00 €

GL-ND-02 1 x 1 x 2 m 250,00 €

GL-ND-03 1 x 1 x 2 m 250,00 €

GL-ND-04 1 x 1 x 2 m 250,00 €

GL-ND-05 1 x 1 x 2 m 250,00 €

GL-ND-06 1 x 1,5 x 2 m 300,00 €

GL-ND-07 1 x 1,5 x 2 m 350,00 €

U-Duschen

Typ
T x B x H  

bis maximal
Duschsituation 

inkl. Beschichtung

GL-UD-01 1 x 1 x 2 m 400,00 €

GL-UD-02 1 x 1 x 2 m 400,00 €

GL-UD-03 1 x 1 x 2 m 500,00 €

GL-UD-04 1 x 1 x 2 m 400,00 €

GL-UD-05 2 x 1 x 2 m 600,00 €

Duschen mit Schiebetüren

Typ
T x B x H  

bis maximal
Duschsituation 

inkl. Beschichtung

GL-STD-01 1 x 1 x 2 m 300,00 €

GL-STD-02 1 x 1,5 x 2 m 400,00 €

GL-STD-03 1 x 2 x 2 m 400,00 €

GL-STD-04 1 x 2 x 2 m 400,00 €

GL-STD-05 1 x 2 x 2 m 400,00 €

GL-STD-06 1 x 2 x 2 m 400,00 €

Badewannenlösungen

Typ
T x B x H  

bis maximal
Duschsituation 

inkl. Beschichtung

GL-BW-01 1 x 1 x 2 m 250,00 €

GL-BW-02 1 x 1 x 2 m 350,00 €

GL-BW-03 1 x 1 x 2 m 350,00 €

GL-BW-04 1 x 1 x 2 m 350,00 €

GL-BW-05 1 x 1 x 2 m 400,00 €

Walk-In Duschen

Typ
T x B x H  

bis maximal
Duschsituation 

inkl. Beschichtung

GL-WID-01 1 x 2 m 200,00 €

GL-WID-02 1,5 x 2 m 250,00 €

GL-WID-03 2 x 2 m 350,00 €

Eckduschen

Typ
T x B x H  

bis maximal
Duschsituation 

inkl. Beschichtung

GL-ED-01 1 x 1 x 2 m 250,00 €

GL-ED-02 1 x 1 x 2 m 300,00 €

GL-ED-03 1 x 1 x 2 m 300,00 €

GL-ED-04 1 x 1 x 2 m 300,00 €

GL-ED-05 1 x 1 x 2 m 300,00 €

GL-ED-06 1 x 1 x 2 m 300,00 €

GL-ED-07 1 x 1 x 2 m 300,00 €

GL-ED-08 1 x 1 x 2 m 300,00 €

GL-ED-09 1 x 1 x 2 m 400,00 €

GL-ED-10 1 x 1 x 2 m 450,00 €

5-Eck-Duschen

Typ
T x B x H  

bis maximal
Duschsituation 

inkl. Beschichtung

GL-5ED-01 1 x 1 x 2 m 200,00 €

GL-5ED-02 1 x 1 x 2 m 300,00 €

GL-5ED-03 1 x 1 x 2 m 250,00 €

GL-5ED-04 1 x 1 x 2 m 400,00 €

GL-5ED-05 1 x 1 x 2 m 350,00 €

Zulage Sondermaß bis 1200 x 1200 x 2000 mm = + 150,- €  /  Zulage flächenbündige Beschläge 10%  /  Montagekosten ab 25 km bis 50 km = + 50,- €
Montagekosten ab 50 km = nach Zeitaufwand  /  Aufmaß zu Angebot = 75,- € (im Auftragsfall werden 25,- € gutgeschrieben)
Alle in dieser Preisliste angegebenen Preise sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.



NOTIZEN
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Besuchen Sie auch unsere Ausstellung und lassen 
Sie sich kompetent beraten.

Öffnungszeiten der Ausstellung:
Mo. bis Do. 7.00 - 18.00 Uhr • Fr. 7.00 - 16.30 Uhr • Sa. 9.30 - 12.30 Uhr S

Vorname

Nachname

Unternehmen

Straße / Hausnummer

PLZ / Ort

Telefon

Telefax

E-Mail-Adresse

* Die Felder »Höhe von Oberkante D

und »Lichtes Maß«

Bitte ankreuzen, falls Sie eine b
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Lichtes Maß Breite*
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Sonstiges:
Sonstiges:

Lagerstraße 4764807 Dieburg / Industriegebiet-Nord

Telefon: 0 60 71 / 92 36-0
Telefax: 0 60 71 / 92 36-20
E-Mail: info@glas-lerch
www gla l
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Breite Tür

Nutzen Sie unseren 

Aufmaßkatalog 
auf unserer Website 
oder fordern Sie uns an!

Wir übernehmen Ihren Aufwand für

bei Duschen aus Glas und Spiegel.

Aufmaß,

Lieferung
Angebot,

Aufmaßblatt  

downloaden, 
ausdrucken, 
ausfüllen 
und an uns zurück schicken.

Oder direkt 

online ausfüllen.

Den Rest 
machen wir!

So funktionierts:Anfrage drucken/speichern
Ausfüllen

Faxen an +49 (0) 6071/9236-20 oder
per E-Mail an info@glas-lerchenmueller.de

Ihre Anfrage wird schnellstmöglich bearbeitet.
Kunden-Nr. (falls vorhanden):
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Bitte alle Maßangaben ininnnnninnnnnnnnn MilMMMMMMMMMMMMMMMMMMMM limeter.

Zutreffendes bitte ankreuzezeezezezzzeeeeeeeeeeen:

Li
c

LLLLLLLLLLLLLL
ht

es
 

*

Breite Seitenteil

te ane an

M
aß

 T
ie

fe
*



www.glas-lerchenmueller.de

Glas-Lerchenmüller GmbH

Lagerstraße 47

64807 Dieburg / Industriegebiet-Nord

Telefon: 0 60 71 / 92 36-0

Telefax: 0 60 71 / 92 36-20

info@glas-lerchenmueller.de

GUT ZU ERREICHEN

Sitz unseres Hauses ist die Stadt Dieburg.
Direkt an den Bundesstrassen 45 und 26 gelegen, im Städtedreieck Darmstadt,  
Frankfurt, Aschaffenburg.
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